
Til bestyrelsen. 
 
Jeg vil gerne stille dette forslag til ændring af ordensreglerne.  
 
Kæledyr, herunder hunde, er blevet markant mere populære gennem de sidste par år, og 
det ses også tydeligt her i Hvedevænget, hvor flere og flere beboer har anskaffet sig hunde. 
Der er derfor kommet et helt naturligt sammenhold mellem hundeejerne, og derfor også et 
stort ønske om at kunne bruge nogle af de grønne arealer i Hvedevænget til hundeluftning 
og socialt samvær. Områder der normalt ligger øde hen over 95 % af året.  

 Vi er flere der mødes flere gange om ugen og nogle endda hver aften, så vi kan gå en 
hyggelig tur sammen med vores hunde. Dette indebærer ofte, at der naturligt kommer lidt 
leg ude på græsarealet bagved, når man går ned mod den nordlige del af Hvedevænget for 
at komme ud på gangstierne. Dette har genereret liv ude på området omkring volden, der 
også tiltrækker naboer der ikke har hunde. Samtidig giver det mere liv om efterår/vinter, 
hvor vi desværre har haft flere bølger af indbrud over de sidste år, og indbruddene sker 
netop da indbrudstyvene kan gå ubemærket rundt deromme, da volden ligger mørk og øde 
hen. "Luftning" vil genere liv heromme hele året rundt, og bidrage til et mere bedre 
sammenhold blandt beboerne.  

Nuværende ordensregel 9 

9. Husdyr 
Hunde og katte skal føres i snor overalt på Hvedevængets arealer. Opsamlingsposer bedes 
medbragt. 

Hunde og katte må ikke luftes på fællesarealerne, da arealerne benyttes til leg og boldspil. 
 
 
Nyt forslag til ændring af ordensregel 9: 

Hunde og "katte" skal føres i snor på alle gangarealer, legepladser og parkeringspladser, 
men kan under opsyn OG under kontrol, føres uden snor omme på det fælles grønne 
område ved volden. Det må dog IKKE være til gene for naboerne, eller for dem der opholder 
sig ude på det grønne område, i så fald skal hunden i snor.   

Man SKAL altid opsamle hundens efterladenskaber.  

Katte kan evt fjernes helt fra ordensreglerne, eller der kan tilføjes, at katteejere skal sørge 
for at deres katte ikke genere naboerne.  

Mvh Charlotte Marie Petersen 
Hvedevænget 32 
 


